Considerando a PORTARIA Nº 4, DE 06 DE MARÇO DE 2025, publicada no Diário
Oficial da União em 10/03/2025 (30389972) , comunico a necessidade de atualização, no prazo de
30 (trinta) dias, ou seja, até o dia 23/04/2025, do valor do Seguro de Responsabilidade Civil - SRC
para R$ 4.243.336,81 (quatro milhões, duzentos e quarenta e três mil trezentos e trinta e seis reais e
oitenta e um centavos) e o valor de Indenização da bagagem - equipamentos e ajudas técnicas
para R$ 2.859,01 (dois mil oitocentos e cinquenta e nove reais e um centavo), no caso de
indenização total ou extravio e de R$ 857,70 (oitocentos e cinquenta e sete reais e setenta
centavos), para o caso de indenizações parciais.

2. Sendo estas as considerações no momento, permaneço à disposição para eventuais
esclarecimentos.

Atenciosamente,

JULIANO DE BARROS SAMÔR

Superintendente de Serviços de Transporte Rodoviário de Passageiros